
    Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018

PORTARIA SEI - SAP.GAB/SAP.NAD

PORTARIA Nº 069/2018

 

 

O Secretário de Administração e Planejamento, no exercício de suas atribuições,

 

Resolve,

 

Art. 1º - Compor comissão de recebimento, análise e julgamento das propostas
das licitações na modalidade de Pregão, a partir da data de publicação, que ficará assim constituída:

 

Pregoeira: Aline Mirany Venturi

Equipe de Apoio: Vitor Machado de Araujo

                               Thiago Roberto Pereira

                                                           

Membros Suplentes: Patrícia Regina de Sousa

                                    Cleusa Rodrigues Weber

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini,
Secretário (a), em 21/06/2018, às 18:23, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

1 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016972 e o
código CRC CE826653.

PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.NGP

                                                                                                             

                                                                                                             Portaria
4891/2018

 

 

O Secretário de Gestão de Pessoas, no exercício de suas atribuições e em conformidade
com o art. 19, parágrafo primeiro da Lei Complementar nº 266, de 05 de abril de 2008,
resolve:

 

NOMEAR

Indicados pelos servidores da área: 

1º Indicado - 37299  - Patricia Aparecida de Mira Schmitt

2º Indicado - 4555  - Rozelene Prim

 

Indicados pelo dirigente: 

1º Indicado - 45876  - Graziela Aline Jung Tomelin

2º Indicado - 37530  - Karina Pereira de Souza Miranda matrícula 37530

 

Para composição de comissão para realização da terceira avaliação de desempenho no
estágio probatório do servidor Ademar Alves da Maia Júnior , matrícula 47801.

 

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz,
Secretário (a), em 21/06/2018, às 15:13, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

2 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016092 e o
código CRC 6C60C07B.

PORTARIA SEI - SESPORTE.GAB/SESPORTE.NAD

Portaria nº 030/2018

O Secretário Municipal de Esportes, Douglas de Menezes Strelow, no exercício de suas
atribuições, nos termos do Decreto nº 28.275 de 27 e janeiro de 2017 e em conformidade
com a Lei Municipal nº 8.363, de 25 de janeiro de 2017,

 RESOLVE;

Art. 1º Nomear a Comissão de Fiscalização do Termo de Contrato nº 254/2018, firmado
entre a Secretaria de Esportes e a empresa Liga Joinvilense de Futebol, cujo objeto
contratual é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
planejamento, organização, execução e arbitragem  dos jogos das Competições de Futebol
Amador no ano de 2018, conforme Termo de Referência.

Fiscal Requisitante:  Jean Rogers Kupicki - matrícula 33.536 Titular

Fiscal Técnico: Guilherme Mertz da Costa - matrícula 44.566 Titular

Fiscal Administrativo: Ketuly Luana de Souza Gomes - matrícula 22.808 Titular

Fiscal Suplente: Denise da Silva Gava - matrícula 12.381

Art. 2º Para os fins desta Portaria considera-se:

Fiscal requisitante: servidor/funcionário a nível de chefia representando a área requisitante
do Objeto do Contrato, indicado pela autoridade competente  para coordenar a gestão do
contrato do ponto de vista funcional.

Fiscal Técnico: servidor designado para auxiliar o gestor do contrato quanto à fiscalização
dos aspectos técnicos e requisitante do objeto contratual;

Fiscal Administrativo: servidor designado para auxiliar o gestor do contrato quanto à
fiscalização dos aspectos administrativos e certificação de documento fiscal.

Art. 3º Aos fiscais do contrato, de acordo com suas atribuições profissionais, compete:

I – esclarecer dúvidas do preposto da Contratada que estiverem sob a sua alçada;

II – fiscalizar o cumprimento das obrigações contratuais;

III – atestar a prestação do serviço, conforme as especificações do processo de contratação
conferindo os preços, as quantidades, as especificações e a qualidade;

3 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



IV – receber e encaminhar as faturas, devidamente atestadas, observando se a nota fiscal
apresentada pela Contratada refere-se ao serviço que foi autorizado e efetivamente
prestado no período;

V – verificar, de modo sistemático, o cumprimento das disposições contratuais, informando
ao preposto, em tempo hábil, todas as ocorrências e providências tomadas;

VI – manter cópia dos termos do contrato, assim como o edital de licitação, termo de
referência, relação das notas fiscais recebidas e pagas, entre outros documentos, para que
se possa dirimir dúvidas originárias do cumprimento das obrigações assumidas pela
Contratada;

VII – comunicar por escrito as irregularidades encontradas em situações que se mostrarem
desconformes com o contrato e com a lei;

VIII – rejeitar serviços que estejam em desacordo com as especificações do objeto
contratado, devendo ser observado o que preceitua o contrato e o ato licitatório;

IX – propor aplicação das sanções administrativas à Contratada, em virtude de
inobservância ou desobediência às cláusulas contratuais;

X – manifestar-se formalmente sobre o aditamento, supressão, prorrogação e/ou rescisão
do contrato.

Art. 4º O servidor deverá ser previamente comunicado pela chefia imediata da indicação
para exercer o encargo de fiscal de contrato.

Art. 5º O servidor designado para fiscalização de contratos deverá ser orientado para o
exercício de suas funções.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Amarildo Joao, Secretário
(a), em 22/06/2018, às 14:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2017663 e o
código CRC EC50F482.

PORTARIA SEI - CAJ.DIPRE/CAJ.DIPRE.SEC

PORTARIA Nº 2130/2018

Institui nova Comissão de Recebimento dos Sistemas de Abastecimento de Água – SAA e Sistemas
de Esgotamento Sanitário – SES provenientes de empreendimentos com parcelamento de solo.

4 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



 

A Diretora-Presidente, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no
Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville,

RESOLVE,

Art. 1º Nomear os membros/cargos da Comissão de Recebimento dos Sistemas de
Abastecimento de Água - SAA e Sistemas de Esgotamento Sanitário - SES provenientes
de empreendimentos com parcelamento de solo;

Art. 2º São atribuições da Comissão emitir o Termo de Recebimento Provisório e o Termo
de Recebimento Definitivo dos SAA e SES que estão sendo doados para a Companhia
Águas de Joinville;

Art. 3º A Comissão será composta pelos seguintes funcionários:

Vinicius Voltolini - Coordenador de Obras (COB) - Presidente;

Guirlei Dine Ruysam - Coordenador de Patrimônio (CPA) - Vice-Presidente;

Ulisses Gomes - Coordenador Contábil (CON) - Secretário;

Marcos Lopes de Souza - Coordenador de Coleta e Transporte (CCT);

Jean Tragibo de Campos - Coordenador de Adução e Distribuição (CAD);

Arnaldo Farto Cavassani - Coordenador de Eletromecânica (CEM);

Janine Smania Alano - Gerente de Esgoto (GES).

Paloma Meneghini - Coordenadora de Projetos e Estação de Tratamento (COT)

Art. 4º Revoga-se a Portaria 2115, de 21 de junho de 2018;

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Joinville, 22 de Junho de 2018.

 

Luana Siewert Pretto

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Luana Siewert Pretto,
Diretor (a) Presidente, em 22/06/2018, às 16:42, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

5 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2017953 e o
código CRC 752C99BC.

PORTARIA SEI - CAJ.DIPRE/CAJ.DIPRE.SEC

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DO GESTOR,
FISCAL DE CONTRATO E SEUS SUPLENTES
PORTARIA Nº 2131/2018

 

A Diretora Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville (CAJ),
tendo em vista o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em consonância com o
disposto no artigo 3º do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos da CAJ, resolve:

 

Art. 1º Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia Águas de Joinville e a
empresa: ARTERRA MÓVEIS LTDA – EPP.

 

CONTRATO Nº: 057/2018        

PROCESSO Nº: DL 005/2018

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção corretiva de cadeiras.

DATA DE ASSINATURA: 11/06/2018

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.     

       

GESTOR DO CONTRATO: Guirlei Dine Ruysam                  MATRÍCULA Nº: 0884

FISCAL TITULAR: Claudia Regina da Silva Antunes          MATRÍCULA Nº: 0665

FISCAL SUPLENTE: Valmor da Silva                                    MATRÍCULA Nº: 0319

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Joinville, 22 de Junho de 2018.

 

LUANA SIEWERT PRETTO

Diretora Presidente

6 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Documento assinado eletronicamente por Luana Siewert Pretto,
Diretor (a) Presidente, em 22/06/2018, às 16:43, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2018870 e o
código CRC 7666AF14.

 

EXTRATO SEI Nº 2019257/2018 - SAP.UPL.ART

 

 

Joinville, 22 de junho de 2018.

Município de Joinville

Extrato de Convênio

 

Espécie: Termo de Colaboração nº 026/2018/PMJ

Partícipes: Município de Joinville, por meio da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente -
SAMA, através do Fundo Municipal do Meio Ambiente e a Abrigo Animal – Organização Não
Governamental de Proteção aos Animais

Objeto:  O presente Termo tem por objeto a cooperação mútua entre as partes, para o acolhimento
de até 300 (trezentos) animais encaminhados pelo Centro de Bem Estar Animal – CBEA de
Joinville, em ambiente com estrutura física adequada, oferecendo condições de abrigo, alimentação,
higiene, salubridade, segurança e bem estar animal até o momento de sua adoção.

Data de assinatura: 22 de junho de 2018.

Vigência: Este Termo terá validade por 24 (vinte e quatro) meses condicionado à publicação do
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Joinville, podendo ser prorrogado mediante
Termo Aditivo assinado pelas partes por um período de até 60 (sessenta) meses.

Signatários: Jonas de Medeiros, Secretário de Agricultura e Meio Ambiente e Sandra Cristina
Konrad Nachtigall, Presidente Abrigo Animal.

Documento assinado eletronicamente por Pricila Piske Schroeder,
Gerente, em 22/06/2018, às 16:33, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

7 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2019257 e o
código CRC CE35A1BE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

EXTRATOS ATA REGISTRO DE PREÇOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 014/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 090/2017.

CONTRATADA: MAXIFUSO COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA – EPP.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos. Item 034.

VALOR: R$ 1.529,93 (um mil, quinhentos e vinte e nove reais e noventa e três centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 015/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 090/2017.

CONTRATADA: C.E. MACEDO – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA.
ME.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos. Itens 06, 11, 13, 14, 16, 17,
19 e 20.

VALOR: R$ 36.017,00 (trinta e seis mil e dezessete reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 016/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 090/2017.

CONTRATADA: INAPI – INDÚSTRIA NORDESTINA DE ACESSÓRIOS PARA
IRRIGAÇÃO LTDA.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos. Itens 02, 03, 04 e 25.

VALOR: R$ 11.444,00 (onze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 017/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 090/2017.

CONTRATADA: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI – ME.

8 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos. Itens 09, 10, 21, 23, 24, 26,
28 e 29.

VALOR: R$ 11.198,69 (onze mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 018/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 090/2017.

CONTRATADA: VIA D’ÁGUA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE MEDIÇÃO
HIDRÁULICA E SANEAMENTO LTDA – ME.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos. Itens 15, 27, 30, 31.

VALOR: R$ 1.227,50 (um mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 019/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 090/2017.

CONTRATADA: WORLD METALIC – COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA – ME.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos. Itens 33, 39, 139, 140, 141,
142, 143, 144 e 145.

VALOR: R$ 154.077,84 (cento e cinquenta e quatro mil, setenta e sete reais e oitenta e quatro
centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 020/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 090/2017.

CONTRATADA: PYONGYANG TUBOS E CONEXOES EIRELI.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos. Itens 01, 12, 32, 35, 36, 37,
38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77,
78, 79, 80, 81, 82, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 131,
132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 148, 149, 153, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164,
165, 166, 167, 170, 171, 172, 173, 174, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 188, 189,
190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 201, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210,
211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229,
230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 253, 260,
267, 269, 273, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 299, 300, 301,302, 303, 304, 305, 306, 310, 312,
322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342,
343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 353, 354, 355, 356, 356, 357, 358, 360, 361, 362, 363,
364, 366, 368, 369, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 388, 390, 391, 392, 393, 394, 395,
396, 399, 401, 402,404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419,
420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 434, 435, 437, 438, 439, 440, 441,

9 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460.

VALOR: R$ 2.000.660,63 (dois milhões, seiscentos e sessenta reais e sessenta e três centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 021/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 090/2017.

CONTRATADA: SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos. Itens 54, 57, 58, 59, 60, 61,
62, 63, 154, 155, 200, 257, 258, 259, 264, 265, 276, 278, 293, 294, 295, 296, 297, 307, 311, 320,
333, 334, 352, 359, 379, 381, 382, 383 e 384.

VALOR: R$ 732.262,34 (setecentos e trinta e dois mil e duzentos e sessenta e dois reais e trinta e
quatro centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 022/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 090/2017.

CONTRATADA: HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos. Itens 05, 07, 08 e 22.

VALOR: R$ 2.469,90 (dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 023/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 090/2017.

CONTRATADA: AVK – VALVULAS DO BRASIL LTDA.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos. Itens 85, 86, 87, 88, 89, 90,
91 e 92.

VALOR: R$ 385.089,00 (trezentos e oitenta e cinco mil e oitenta e nove reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 024/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 090/2017.

CONTRATADA: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos. Itens 51, 52, 53, 55, 56, 93,
94, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 127, 129, 130, 150, 151, 152, 168, 169, 175, 185, 186, 187, 202,
255, 256, 261, 262, 263, 268, 270, 271, 272, 274, 279, 287, 288, 289, 290, 291, 308, 313, 314,
315, 316, 317, 318, 319, 321, 351, 365, 367, 370, 380, 385, 386, 387, 389, 397, 398, 400, 403,
432, 433, 436 e 461.

10 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



VALOR: R$ 542.574,89 (quinhentos e quarenta e dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais e
oitenta e nove centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 025/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 090/2017.

CONTRATADA: CCK COMERCIAL EIRELI – EPP.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos. Item 18.

VALOR: R$ 209,40 (duzentos e nove reais e quarenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 026/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 092/2017.

CONTRATADA: PERFORM TECNOLOGIA EIRELI.

OBJETO: Aquisição de aparelhos de TV de Led. Item 01.

VALOR: R$ 26.514,00 (vinte e seis mil, quinhentos e quatorze reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 027/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 092/2018.

CONTRATADA: JOSE CARLOS LOUREIRO – ME.

OBJETO: Aquisição de aparelhos de TV de Led. Item 01.

VALOR: R$ 2.006,00 (dois mil e seis reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 028/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 018/2018.

CONTRATADA: ENGESINOS ENGENHARIA LTDA.

OBJETO: Aquisição de tampas metálicas fabricadas sob medida. Item 01.

VALOR: 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

Documento assinado eletronicamente por Filipe Schuur, Diretor(a)
Administrativo(a), em 22/06/2018, às 12:39, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

11 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Documento assinado eletronicamente por Luana Siewert Pretto,
Diretor (a) Presidente, em 22/06/2018, às 16:31, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 1990130 e o
código CRC 93960817.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2016459/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1503/2018. Empresa
Contratada: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, p a r a Compra
compartilhada para fornecimento parcelado, de medicamentos, através do Pregão Eletrônico n.º
005/2017 - CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 5/2017-CISNORDESTE/SC, Processo
Administrativo n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º 293/2018. Órgão Gerenciador:
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina – CISNORDESTE/SC – CNPJ:
03.222.337/0001-31. Valor de R$ 192,30 (cento e noventa e dois reais e trinta centavos). Emitida
em 27/04/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016459 e o
código CRC 92184530.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2015645/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1890/2018. Empresa
Contratada: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, para compra
compartilhada para fornecimento parcelado, de medicamentos através do Pregão Eletrônico n.º
005/2017 - CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 5/2017-CISNORDESTE/SC, Processo
Administrativo n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º 282/2018. Órgão Gerenciador:
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina – CISNORDESTE/SC – CNPJ:
03.222.337/0001-31.. Valor de R$ 2.986,20 (dois mil novecentos e oitenta e seis reais e vinte
centavos). Emitida em 25/05/2018.

12 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2015645 e o
código CRC A7E48A1F.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2016493/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1891/2018. Empresa
Contratada: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, para Compra
compartilhada para fornecimento parcelado, de medicamentos, através do Pregão Eletrônico n.º
005/2017 - CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 5/2017-CISNORDESTE/SC, Processo
Administrativo n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º 293/2018. Órgão Gerenciador:
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina – CISNORDESTE/SC – CNPJ:
03.222.337/0001-31. Valor de R$  47,52 (quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos). Emitida
em 25/05/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016493 e o
código CRC A180033E.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2016508/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 2206/2018. Empresa
Contratada: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, para Compra
compartilhada para fornecimento parcelado, de medicamentos, através do Pregão Eletrônico n.º
005/2017 - CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 5/2017-CISNORDESTE/SC, Processo
Administrativo n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º 293/2018. Órgão Gerenciador:
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina – CISNORDESTE/SC – CNPJ:
03.222.337/0001-31. Valor de R$ 87,22 (oitenta e sete reais e vinte e dois centavos). Emitida em
19/06/2018.

13 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016508 e o
código CRC 7AD6C6F4.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2016725/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1822/2018. Empresa
Contratada: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, para Aquisição de Materiais Têxteis, para um período de 12 (doze)
meses. Valor de R$ 25.978,88 (vinte e cinco mil novecentos e setenta e oito reais e oitenta e oito
centavos). Emitida em 22/05/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016725 e o
código CRC 59F65A87.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2016763/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1986/2018. Empresa
Contratada: CIRUPAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS
LTDA, para Aquisição de Material Médico Hospitalar. Valor de R$ 13.750,00 (treze mil setecentos
e cinquenta reais). Emitida em 01/06/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

14 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016763 e o
código CRC B988BC1B.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2016780/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 2136/2018. Empresa Contratada:
CIRUPAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LTDA, para
Aquisição de Material Médico Hospitalar. Valor de R$ 14.104,00 (quatorze mil cento e quatro
reais). Emitida em 13/06/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016780 e o
código CRC 6CD91729.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2016853/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 2004/2018. Empresa Contratada: AABA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, para Aquisição de Material Médico
Hospitalar. Valor de R$ 6.495,37 (seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e sete
centavos). Emitida em 05/06/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016853 e o
código CRC 8D80E773.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2016883/2018 -

15 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1882/2018. Empresa
Contratada: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para
Compra compartilhada para fornecimento parcelado, de medicamentos, através do Pregão
Eletrônico n.º 005/2017 - CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 005/2017-
CISNORDESTE/SC, Processo Administrativo n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º
299/2018. Órgão Gerenciador: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina –
CISNORDESTE/SC – CNPJ: 03.222.337/0001-31. Valor de R$ 26,40 (vinte e seis reais e quarenta
centavos). Emitida em 25/05/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016883 e o
código CRC 27A35B26.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2016917/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 2052/2018. Empresa
Contratada: LABORATÓRIOS B. BRAUN S.A, para Aquisição de Material Médico Hospitalar -
Equipos Diversos. Valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Emitida em 06/06/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016917 e o
código CRC 27C83910.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2016998/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 2199/2018. Empresa Contratada: WEL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA., para

16 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Aquisição de materiais de enfermagem para atendimento de demanda das unidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Joinville/SC, incluindo-se o Hospital Municipal São José. Valor de R$
22.825,60 (vinte e dois mil oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). Emitida em
18/06/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016998 e o
código CRC E3BB46C4.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2012412/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1751/2018. Empresa
Contratada: MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES LTDA, para aquisição de
manopla compatível com o foco cirúrgico trumpf medical, modelo iled 3. Valor de R$ 6.391,80
(seis mil trezentos e noventa e um reais e oitenta centavos). Emitida em 15/05/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2012412 e o
código CRC E5F113F0.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2012475/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 2101/2018. Empresa Contratada: Vicari
Comércio de Extintores Ltda Me, para Contratação de empresa para a prestação de serviços de
inspeção e manutenção tipo 2 (recarga) de extintores e tipo 3 (teste hidrostático) de extintores e
mangueiras de combate de incêndio, instalados nas dependências do Hospital Municipal São José.
Valor de R$ 8.785,00 (oito mil setecentos e oitenta e cinco reais). Emitida em 08/06/2018.

17 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2012475 e o
código CRC 5E6A1418.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2012670/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1521/2018. Empresa Contratada: NDS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA, para compra compartilhada para
fornecimento parcelado, de medicamentos,  através do Pregão Eletrônico n.º 005/2017 -
CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 5/2017-CISNORDESTE/SC, Processo Administrativo
n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º 292/2018. Órgão Gerenciador: Consórcio
Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina – CISNORDESTE/SC – CNPJ:
03.222.337/0001-31. Valor de R$ 100,80 (cem reais e oitenta centavos). Emitida em 01/05/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2012670 e o
código CRC 5BF4543F.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2013078/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1894/2018. Empresa Contratada: NDS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA, para compra compartilhada para
fornecimento parcelado, de medicamentos,  através do Pregão Eletrônico n.º 005/2017 -
CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 5/2017-CISNORDESTE/SC, Processo Administrativo
n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º 292/2018. Órgão Gerenciador: Consórcio
Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina – CISNORDESTE/SC – CNPJ:
03.222.337/0001-31. Valor de R$ 29,00 (vinte e nove reais). Emitida em 25/05/2018.

18 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2013078 e o
código CRC 0FA8F9EC.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2013115/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 2021/2018. Empresa Contratada: NDS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA, para compra compartilhada para
fornecimento parcelado, de medicamentos,  através do Pregão Eletrônico n.º 005/2017 -
CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 5/2017-CISNORDESTE/SC, Processo Administrativo
n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º 292/2018. Órgão Gerenciador: Consórcio
Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina – CISNORDESTE/SC – CNPJ:
03.222.337/0001-31. Valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). Emitida em 05/06/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2013115 e o
código CRC 7C0B1988.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2013416/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1273/2018. Empresa Contratada: NDS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA, para compra compartilhada para
fornecimento parcelado, de medicamentos,  através do Pregão Eletrônico n.º 005/2017 -
CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 5/2017-CISNORDESTE/SC, Processo Administrativo
n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º 292/2018. Órgão Gerenciador: Consórcio
Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina – CISNORDESTE/SC – CNPJ:
03.222.337/0001-31. Valor de R$ 69,00 (sessenta e nove reais). Emitida em 16/04/2018.

19 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2013416 e o
código CRC 10265C28.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2013705/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1526/2018. Empresa
Contratada: VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME, para
compra compartilhada para fornecimento parcelado, de medicamentos através do Pregão Eletrônico
n.º 005/2017 - CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 5/2017-CISNORDESTE/SC, Processo
Administrativo n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º 295/2018. Órgão Gerenciador:
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina – CISNORDESTE/SC – CNPJ:
03.222.337/0001-31. Valor de R$ 41,70 (quarenta e um reais e setenta centavos). Emitida em
01/05/20182018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2013705 e o
código CRC 894D8DB3.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2013957/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1897/2018. Empresa
Contratada: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, para compra
compartilhada para fornecimento parcelado, de medicamentos através do Pregão Eletrônico n.º
005/2017 - CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 5/2017-CISNORDESTE/SC, Processo
Administrativo n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º 298/2018. Órgão Gerenciador:
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina – CISNORDESTE/SC – CNPJ:
03.222.337/0001-31.. Valor de R$ 1.675,90 (um mil seiscentos e setenta e cinco reais e noventa
centavos). Emitida em 25/05/2018.

20 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2013957 e o
código CRC BD8184E8.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2014024/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1527/2018. Empresa
Contratada: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, para compra
compartilhada para fornecimento parcelado, de medicamentos,  através do Pregão Eletrônico n.º
005/2017 - CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 5/2017-CISNORDESTE/SC, Processo
Administrativo n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º 291/2018. Órgão Gerenciador:
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina – CISNORDESTE/SC – CNPJ:
03.222.337/0001-31.. Valor de R$ 98,00 (noventa e oito reais). Emitida em01/05/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2014024 e o
código CRC 895E6739.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2014265/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 2205/2018. Empresa
Contratada: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, para Aquisição de
medicamentos antimicrobianos para atendimento de demanda do Hospital Municipal São José.
Valor de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Emitida em 19/06/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

21 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2014265 e o
código CRC 5261DF71.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2014390/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 2191/2018. Empresa
Contratada: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA,
para Aquisição de materiais de enfermagem para atendimento de demanda das unidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Joinville/SC, incluindo-se o Hospital Municipal São José. Valor
de R$ 7.904,00 (sete mil novecentos e quatro reais). Emitida em 16/06/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2014390 e o
código CRC 781B6464.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2015103/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1884/2018. Empresa
Contratada: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., para compra
compartilhada para fornecimento parcelado, de medicamentos, através do Pregão Eletrônico n.º
005/2017 - CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 5/2017-CISNORDESTE/SC, Processo
Administrativo n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º 288/2018. Órgão Gerenciador:
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina – CISNORDESTE/SC – CNPJ:
03.222.337/0001-31. Valor de R$ 19,95 (dezenove reais e noventa e cinco centavos). Emitida em
25/05/2018.

 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

22 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2015103 e o
código CRC FA58A23A.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2015201/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 2209/2018. Empresa
Contratada: BECTON DICKINSON INDUSTRIA CIRURGICAS LTDA, para Aquisição de
materiais para a realização de coleta laboratorial, para atender a demanda do Laboratório do Hospital
Municipal São José. Valor de R$ 63.310,00 (sessenta e três mil trezentos e dez reais). Emitida em
19/06/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2015201 e o
código CRC B476D395.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2015312/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 2104/2018. Empresa Contratada:
STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, para Aquisição de Material
Médico Hospitalar - Cânulas, Máscaras e Sondas - para Atendimento aos Pacientes do Hospital
Municipal São José. Valor de R$ 2.331,00 (dois mil trezentos e trinta e um reais). Emitida em
09/06/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2015312 e o
código CRC AFFB7C61.

23 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2015444/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 2045/2018. Empresa
Contratada: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES S.A., para Aquisição de medicamentos quimioterápicos. Valor de R$
12.660,00 (doze mil seiscentos e sessenta reais). Emitida em 06/06/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2015444 e o
código CRC D6B6F73B.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2015518/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1983/2018. Empresa
Contratada: IMPORT SERVICE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA., para
Aquisição de kit de Monitoração de pressão invasiva adulto com fornecimento de acessórios (cabos,
placas, transdutores e suportes) em regime de comodato. Valor de R$ 28.714,00 (vinte e oito mil
setecentos e quatorze reais). Emitida em 31/05/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 18:31, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2015518 e o
código CRC EF272C94.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2018241/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1886 /2018. Empresa
Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, para Compra

24 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



compartilhada para fornecimento parcelado, de Medicamentos através do Pregão Eletrônico n.º
005/2017 - CISNORDESTE/SC, Registro de Preços n.º 5/2017-CISNORDESTE/SC, Processo
Administrativo n.º 27/2017 – Ata de Registro de Preços n.º 296/2018. Órgão Gerenciador:
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina – CISNORDESTE/SC – CNPJ:
03.222.337/0001-31. Valor de R$ 565,00 (quinhentos e sessenta e cinco reais). Emitida em
25/05/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/06/2018, às 14:02, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2018241 e o
código CRC 2773B17A.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2018346/2018 -
HMSJ.UFFH.AGC

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 1864/2018. Empresa
Contratada: IMPLATECH EIRELI EPP, para Aquisição de Materiais Médicos para
Hemodiálise, Cirurgias Urológicas e Bolsas Coletoras para o Hospital Municipal São José. Valor de
R$ 6.176,00 (seis mil cento e setenta e seis reais). Emitida em 24/05/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/06/2018, às 14:54, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2018346 e o
código CRC E490B1CD.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2017971/2018 -
SES.UCC.AGT

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde de Joinville leva ao
conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 916/2018. Empresa
Contratada: CIA LATINO AMERICANO DE MED. DROGARIA E FARMACIA
CATARINENSE S/A, para Aquisição em caráter emergencial do medicamento abaixo arrolado
para atender a demanda judicial proferida em nome da paciente S.B, nos autos de n.º 03040444-
02.2018.8.24.0038, com consumo previsto para 06 (seis) meses. Valor de R$ 595,02 (quinhentos e
noventa e cinco reais e dois centavos). Emitida em 20/06/2018.

25 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/06/2018, às 15:28, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2017971 e o
código CRC A8B23CAD.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2016710/2018 -
SES.UCC.AGT

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde de Joinville leva ao
conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 863/2018. Empresa
Contratada: L & E COMÉRCIO ATACADISTA LTDA EPP, para Aquisição de Gêneros
Alimentícios para atender as unidades de Apoio Administrativo. Valor de R$ 6.468,50 (seis mil
quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos). Emitida em 11/06/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/06/2018, às 15:28, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016710 e o
código CRC 8F3CD8BC.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEI Nº 2016394/2018 -
SES.UCC.AGT

O Município de Joinville através do Fundo Municipal de Saúde de Joinville leva ao
conhecimento dos interessados o Extrato da Autorização de Fornecimento n° 839/2018. Empresa
Contratada: SLS HOSPITALAR SERVICOS EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
ME, para Contratação de empresa especializada  para o fornecimento com a mão de obra iclusa de
Isolamento Acústico, a ser utilizado nos abrigos de compressores de ar das unidades UBS Saguaçu,
UBS Leonardo Schilickmann (abrigo 1 e 2), UBS Parque Joinville, UBS Aventureiro I, UBS
Comasa, UBS Jardim Iririú, UBS Bakitas, UBSF CAIC Vila Paranaense, UBSF da Ilha, UBSF
Moinho dos Ventos, UBSF São Marcos, UBS Bucal Morro do Meio (abrigo 1 e 2), UBSF Morro
do Meio, UBS Costa e Silva (abrigo 1 e 2), UBS Bom Retiro, UBSF Jardim Paraíso I e II (abrigo
1),  UBSF Jardim Sofia, UBSF Willy Schossland, UBSF Parque Douat, UBS Fátima, UBS Edla
Jordan, UBS Itaum, UBS Adhemar Garcia, UBSF Ulysses Guimarães, UBS Floresta, UBSF
Boehmerwald I,UBSF Itinga, UBSF Itinga Continental, UBSF Km4, UBSF Profipo, UBS
Jarivatuba, UBSF Estevao de Matos, UBSF Parque Guarani, UBSF Osmar Dalonso, UBSF Rio
Bonito, UBSF Adalberto Larsen, UBS Vila Nova e PAM Bucarein. Valor de R$ 26.125,54 (vinte e

26 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



seis mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). Emitida em 06/06/2018.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/06/2018, às 15:28, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016394 e o
código CRC 4201DBC1.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 2017976/2018 - HMSJ.UFFH.AGC

 

 

Joinville, 22 de junho de 2018.
Contrato: 088/2018 e 088.01/2018 - Período: 21/06/2018 à 18/12/2018. 
Empresa: BR MEDICAL LTDA, inscrita no CNPJ 06.196.809/0001-17.
Objeto: Aquisição de OPME´s para atendimento aos pacientes acolhidos no Hospital Municipal São
José que necessitam de Neurocirurgia, conforme Dispensa de Licitação nº 240/2018.
Valor: R$ 43.426,20 (quarenta e três mil quatrocentos e vinte e seis reais e vinte centavos).
Verba: 315 - 3.47001.10.302.6.2.2304.0.339000 - F.R. 238.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/06/2018, às 14:02, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2017976 e o
código CRC 67F38306.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 2017818/2018 - HMSJ.UFFH.AGC

 

 

Joinville, 22 de junho de 2018.

27 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Contrato: 107/2018 - Período: 21/06/2018 à 31/06/2018. 
Empresa: ORTOMEDIC COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 02.743.335/0001-25.
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais para Fornecimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde que necessitem de Procedimentos Cirúrgicos de Alta Complexidade nas
Especialidades de Cirurgia Neurológica, Cirurgia Bucomaxilofacial e Cirurgia de Traumato-
Ortopedia, conforme Pregão Eletrônico nº 042/2017.
Valor: R$ 32.179,40 (trinta e dois mil cento e setenta e nove reais e quarenta centavos)
Verba: 315 – 47001.10.302.6.2.2304 - Assistência Hospitalar - HMSJ, F.R. - 238 - Transferências
do Sistema Único de Saúde - SUS/União.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/06/2018, às 14:02, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2017818 e o
código CRC 2550DA5A.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 2017925/2018 - HMSJ.UFFH.AGC

 

 

Joinville, 22 de junho de 2018.
Contrato: 105/2018 - Período: 21/06/2018 à 31/12/2018. 
Empresa: SUPRIMOVEIS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ 04.563.256/0001-68.
Objeto: Aquisição de móveis sob medida a serem utilizados no Hospital Municipal São José de
Joinville, conforme Pregão Presencial nº 128/2017.
Valor: R$ 97.550,00 (noventa e sete mil quinhentos e cinquenta reais).
Verba: 747 – 47001.10.302.6.2.2304.4.4.90.00 – F.R. – 238  e 746 –
47001.10.302.6.2.2304.4.4.90.00 – F.R. – 206.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/06/2018, às 14:02, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2017925 e o
código CRC 5AEA7912.

28 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 2017755/2018 - HMSJ.UFFH.AGC

 

 

Joinville, 22 de junho de 2018.
Contrato: 106/2018 - Período: 21/06/2018 à 31/12/2018. 
Empresa: NUTRIMIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no
CNPJ 20.978.588/0001-60.
Objeto: Aquisição de dietas enterais para pacientes internados que necessitam de alimentação via
sonda ou com indicação de suplementação nutricional via oral e também para pacientes oncológicos
em acompanhamento ambulatorial, conforme Pregão Eletrônico nº 031/2018.
Valor: R$ 42.898,32 (quarenta e dois mil oitocentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos).
Verba: 315 – 47001.10.302.6.2.2304.3.3.90.00 – F.R. – 238.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/06/2018, às 14:02, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2017755 e o
código CRC 34A4F722.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 1990055/2018 - CAJ.DICAF.GSL.CLC

 

 

Joinville, 15 de junho de 2018.

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

EXTRATO DE CONTRATOS

 

CONTRATO Nº: 037/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 016/2018.

CONTRATADA: M B JUNG ELÉTRICA.

OBJETO: Aquisição de cabos elétricos para instalação de motobombas.

29 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



VALOR: R$ R$ 20.699,99 (vinte mil, seiscentos e noventa e nove reais, noventa e nove centavos).

VIGÊNCIA: 90 dias.

 

CONTRATO Nº: 040/2018

BASE LEGAL: Tomada De Preços Nº 001/2018.

CONTRATADA: NEURI ANTONIO PESSAIA – ME.

OBJETO: Prestação de serviços de desobstrução, limpeza e vídeo inspeção de redes de esgoto.

VALOR: R$ 345.810,15 (trezentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e dez reais e quinze
centavos).

VIGÊNCIA: 150 dias.

 

CONTRATO Nº: 041/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 036/2018.

CONTRATADA: XYLEM BRASIL SOLUCÕES PARA AGUA LTDA.

OBJETO: Fornecimento de equipamentos eletrônicos para a CIA. Águas De Joinville.

VALOR: R$ 13.684,98 (Treze mil seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e noventa e oito
centavos).

VIGÊNCIA: 180 dias.

 

CONTRATO Nº: 042/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 021/2018.

CONTRATADA: OAP CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.

OBJETO: Prestação de serviços de consultoria ambiental para elaboração de diagnostico do meio
biótico, terrestre e aquático. Item 01.

VALOR: R$ 24.999,99 (vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove Reais e noventa e nove
centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

CONTRATO Nº: 043/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 021/2018.

CONTRATADA: NEO GREEN CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA – ME.

OBJETO: Prestação de serviços de consultoria ambiental para elaboração de diagnostico do meio
biótico, terrestre e aquático. Itens 01 e 02.

VALOR: R$ 21.440,00 (vinte e um mil quatrocentos e quarenta Reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

30 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



CONTRATO Nº: 044/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 026/2018.

CONTRATADA: FREITAG LABORATÓRIOS LTDA.

OBJETO: Prestação de serviços de analises laboratoriais. Itens 01, 02, 03, 08, 15, 22 e 23.

VALOR: R$ 47.179,56 (quarenta e sete mil cento e setenta e nove Reais e cinquenta e seis
centavos).

VIGÊNCIA: 28 meses.

 

CONTRATO Nº: 045/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 026/2018.

CONTRATADA: ACQUAPLANT QUÍMICA DO BRASIL LTDA.

OBJETO: Prestação de serviços de analises laboratoriais. Item 06.

VALOR: R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil Reais).

VIGÊNCIA: 28 meses.

 

CONTRATO Nº: 046/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 026/2018.

CONTRATADA: MAYA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA.

OBJETO: Prestação de serviços de analises laboratoriais.

VALOR: R$ 141.024,82 (cento e quarenta e um mil e vinte e quatro Reais e oitenta e dois
centavos).

VIGÊNCIA: 28 meses.

 

CONTRATO Nº: 047/2018

BASE LEGAL: Concorrência Nº 008/2017.

CONTRATADA: SS SERVIÇOS DE PERFURAÇÕES DIRECIONAIS EIRELI – EPP

OBJETO: Execução de obras de implantação de redes de abastecimento de água tratada em
diversos locais no município de Joinville/SC.

VALOR: R$ 3.605.899,11 (três milhões e seiscentos e cinco mil e oitocentos e noventa e nove reais
e onze centavos).

VIGÊNCIA: 15 meses.

 

CONTRATO Nº: 048/2018

BASE LEGAL: Inexigibilidade De Licitação Nº 011/2018.

CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE GOVERNANCA CORPORATIVA.

OBJETO: Contratação de fornecedor para ministrar capacitação, “IN COMPANY”, para

31 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



administradores da CAJ.

VALOR: R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 55 dias.

 

CONTRATO Nº: 049/2018

BASE LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 010/2018.

CONTRATADA: NETZSCH DO BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção das bombas helicoidais.

VALOR: R$ 13.476,43 (treze mil quatrocentos e setenta e seis Reais e quarenta e três centavos).

VIGÊNCIA: 90 dias.

 

CONTRATO Nº: 050/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 002/2018.

CONTRATADA: RUHRPUMPEN DO BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE BOMBAS
HIDRAULICAS LTDA.

OBJETO: Aquisição de bombas centrifuga.

VALOR: R$ 57.222,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e vinte e dois reais).

VIGÊNCIA: 150 dias.

 

CONTRATO Nº: 051/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 28/2018. 

CONTRATADA: CENTRÃO COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA.

OBJETO: Aquisição de motobombas reautoescorvante com motor.

VALOR: R$ 40.878,00 (quarenta mil, oitocentos e setenta e oito reais).

VIGÊNCIA: 180 dias.

 

CONTRATO Nº: 052/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 22/2018.

CONTRATADA: AGUA & MINERIO SONDAGENS DE SOLO LTDA.

OBJETO: Prestação de serviços de tamponamento e instalação de poço de monitoramento.

VALOR: R$ 27.690,00 (vinte e sete mil, seiscentos e noventa reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

CONTRATO Nº: 053/2018

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 52/2018.

32 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



CONTRATADA: BIOMAS SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.

OBJETO: Prestação de serviços de consultoria ambiental para monitoramento da avifauna na ETE
Jarivatuba, no município de Joinville/SC.

VALOR: R$ 19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais).

VIGÊNCIA: 24 meses.

 

CONTRATO Nº: 054/2018

BASE LEGAL: Inexigibilidade De Licitação Nº 003/2018 – Credenciamento Bancário.

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A.

OBJETO: Prestação de serviços de recebimento de faturas de água e esgoto da CIA Águas De
Joinville.

VALOR: Recebimento de documentos com código de barras padrão Companhia Águas de Joinville
e prestação de contas por intermédio de meio magnético no correspondente bancário RS 1,42;
recebimento de documentos com código de barras padrão Companhia Águas de Joinville, através de
home/OfficeBanking, internet R$ 0,61; recebimento de documentos com código de barras padrão
Companhia Águas de Joinville, através de autoatendimento R$ 0,61; recebimento efetuado no
sistema débito automático padrão Companhia Águas de Joinville R$ 0,61; as tarifas cobrem todos os
custos da credenciada, inclusive o interbancário.

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

CONTRATO Nº: 055/2018

BASE LEGAL: Inexigibilidade De Licitação Nº 003/2018 – Credenciamento Bancário.

CONTRATADA: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

OBJETO: Prestação de serviços de recebimento de faturas de água e esgoto da CIA Águas De
Joinville.

VALOR: Recebimento de documentos com código de barras padrão Companhia Águas de Joinville
e prestação de contas por intermédio de meio magnético no guichê do banco R$ 1,56; recebimento
de documentos com código de barras padrão Companhia Águas de Joinville e prestação de contas
por intermédio de meio magnético no correspondente bancário RS 1,42; recebimento de
documentos com código de barras padrão Companhia Águas de Joinville, através de
home/OfficeBanking, internet R$ 0,61; recebimento de documentos com código de barras padrão
Companhia Águas de Joinville, através de autoatendimento R$ 0,61; recebimento efetuado no
sistema débito automático padrão Companhia Águas de Joinville R$ 0,61; as tarifas cobrem todos os
custos da credenciada, inclusive o interbancário.   

VIGÊNCIA: 12 meses.

 

CONTRATO Nº: 056/2018

BASE Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº 003/2018 – Credenciamento Bancário.

CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBJETO: Prestação de serviços de recebimento de faturas de água e esgoto da CIA Águas De

33 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Joinville.

VALOR: Recebimento de documentos com código de barras padrão Companhia Águas de Joinville
e prestação de contas por intermédio de meio magnético no correspondente bancário RS 1,42;
recebimento de documentos com código de barras padrão Companhia Águas de Joinville, através de
home/OfficeBanking, internet R$ 0,61; recebimento de documentos com código de barras padrão
Companhia Águas de Joinville, através de autoatendimento R$ 0,61; recebimento efetuado no
sistema débito automático padrão Companhia Águas de Joinville R$ 0,61; as tarifas cobrem todos os
custos da credenciada, inclusive o interbancário.

VIGÊNCIA: 12 meses.

Documento assinado eletronicamente por Filipe Schuur, Diretor(a)
Administrativo(a), em 22/06/2018, às 12:39, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luana Siewert Pretto,
Diretor (a) Presidente, em 22/06/2018, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 1990055 e o
código CRC ED22AFE5.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 2001108/2018 - CAJ.DICAF.GSL.CLC

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018

 

Com base no que preceitua o artigo 24, caput, inciso II e parágrafo primeiro, da Lei nº 8.666/93, é
dispensável a licitação para a contratação abaixo especificada:
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE
COMPRESSOR DE AR DO LABORATÓRIO DE CONTROLE DE QUALIDADE.
CONTRATADA: MDL COMPRESSORES LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
13.808.085/0001-80..
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA: 19/06/2018.
VALOR: R$ 2.394,00 (dois mil, trezentos e noventa e quatro reais).

 
LUANA SIEWERT PRETTO - Diretora-Presidente

 
FILIPE SCHÜÜR - Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro

34 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Documento assinado eletronicamente por Filipe Schuur, Diretor(a)
Administrativo(a), em 22/06/2018, às 12:37, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luana Siewert Pretto,
Diretor (a) Presidente, em 22/06/2018, às 12:49, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2001108 e o
código CRC 57253288.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE, SEI Nº 1999885/2018 - CAJ.DICAF.GSL.CLC

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2018

 

Com base no que preceitua o artigo 25, caput e inciso I, da Lei nº 8.666/93 (Lei de Licitações e
Contratos Administrativos), é inexigível a licitação para contratação abaixo especificada:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONTROLADOR DIGITAL MULTIPARAMETROS PARA
MONITORAMENTO DE PARAMETROS OPERACIONAIS NAS ETEs DA MARCA
HEXIS.

CONTRATADA: HEXIS CIENTÍFICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 53.276.010/0001-10.

VALOR: R$ 8.221,12 (oito mil, duzentos e vinte e um reais e doze centavos).

 

Joinville/SC, 18 de junho de 2018.

 

LUANA SIEWERT PRETTO - Diretora Presidente

FILIPE SCHÜÜR - Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro

Documento assinado eletronicamente por Filipe Schuur, Diretor(a)
Administrativo(a), em 22/06/2018, às 12:39, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luana Siewert Pretto,
Diretor (a) Presidente, em 22/06/2018, às 12:43, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

35 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 1999885 e o
código CRC B81B5E55.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE, SEI Nº 2016632/2018 - CAJ.DICAF.GSL.CLC

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2018

 

Com base no que preceitua o caput do artigo 25 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 é inexigível
a licitação, por exclusividade na prestação dos serviços, para a contratação abaixo especificada:
 
OBJETO: Abastecimento dos cartões magnéticos e aquisição de cartões retornáveis de vale-
transporte para os empregados da Companhia Águas de Joinville residentes na região norte de
Joinville/SC.
CONTRATADO: Transporte e Turismo Santo Antonio Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº
84.697.051/0001-04.
DATA: 21/06/2018.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 90.532,20 (noventa mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos)

 

FILIPE SCHÜÜR 
Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro

 
LUANA SIEWERT PRETTO

Diretora Presidente 

Documento assinado eletronicamente por Filipe Schuur, Diretor(a)
Administrativo(a), em 22/06/2018, às 12:35, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luana Siewert Pretto,
Diretor (a) Presidente, em 22/06/2018, às 12:42, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2016632 e o
código CRC 1F72A7FD.

36 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 2017474/2018 - SES.UCC.AGT

 

 

Joinville, 21 de junho de 2018.

Contrato: 026/2017 (assinado em 21/06/2017).
1º Termo Aditivo PRORROGANDO o Contrato por mais 06 (seis) meses, vindo a vencer
em 21/12/2018. Esta prorrogação se faz necessária devido à necessidade desta Secretaria na
continuidade dos serviços, conforme MEMORANDO SEI Nº 2009123/2018 - SES.USE. Este
aditivo passará a vigorar a partir de 21/06/2018. Termo assinado em 21/06/2018.
Objeto: Aquisição de 5.000 vales transporte aos pacientes que frequentam os serviços vinculados a
Gerência de Unidade dos Serviços de Referência, conforme Inexigibilidade de Licitação nº
125/2017.
Empresa: Transporte E Turismo Santo Antonio Ltda
Verba: 289 - 2.46001.10.302.6.2.2289.0.339000 – 238.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 21/06/2018, às 23:06, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2017474 e o
código CRC 940E1B5B.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 2018414/2018 - SES.UCC.AGT

 

 

Joinville, 22 de junho de 2018.

Contrato: 008/2017 (assinado em 23/06/2017).
3º Termo Aditivo PRORROGANDO o Contrato por mais 03 (três) meses, vindo a vencer
em 23/09/2018. Este aditivo passará a vigorar a partir de 23/06/2018. Termo assinado em
23/06/2018.
Objeto: Prestação de serviços de média e alta complexidade em exames/procedimentos com
finalidade diagnóstica – Grupo 2 /  Sub Grupo 5 Diagnóstico por Ultrassonografia, acrescidos
de Consultas Médicas em  Atenção Especializada e Consulta de Profissionais de Nível 

37 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Superior na Atenção Especializada (exceto médico), para atender os pacientes externos usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS), na forma do Edital de Credenciamento nº 006/2016.
Empresa: INSTITUTO ESPAÇO CLIN DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA – ME.
Verba: 292 – 46001.10.302.6.2.2290.3.3.90.00 (238).

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/06/2018, às 15:15, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2018414 e o
código CRC DF0DC4CC.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 1989985/2018 - CAJ.DICAF.GSL.CLC

 

 

Joinville, 15 de junho de 2018.

 

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2015

BASE LEGAL: Concorrência Nº 054/2015.

CONTRATADA: EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA.

OBJETO: Prorrogação dos prazos de execução e vigência contratual por mais 90 (noventa) dias.

VIGÊNCIA: 07/02/2019.

 

NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 171/2012

BASE LEGAL: Pregão Presencial Nº 066/2012.

CONTRATADA: INTUIT TELEATENDIMENTO LTDA – EPP.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 06 (seis) meses.

VALOR DO ADITIVO: R$ 586.786,92 (quinhentos e oitenta e seis mil setecentos e oitenta e seis
Reais e noventa e dois centavos).

VIGÊNCIA: 04/11/2018.

38 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2018

BASE LEGAL: Pregão Presencial Nº 028/2017.

CONTRATADA: GALVANOSUL ESTRUTURAS METALICAS LTDA – EPP.

OBJETO: Acréscimo quantitativo do objeto contratual no valor de R$ 66.132,27 (sessenta e seis
mil, cento e trinta e dois reais e vinte e sete centavos), correspondente a 20,8982% do valor inicial
atualizado do contrato e prorrogação dos prazos de execução e vigência por mais 60 (sessenta) dias.

VALOR DO ADITIVO: R$ 66.132,27 (sessenta e seis mil, cento e trinta e dois reais e vinte e sete
centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 382.581,78 (trezentos e oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e
um reais e setenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: 16/09/2018.

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2018

BASE LEGAL: Pregão Presencial Nº 027/2017.

CONTRATADA: VERTICAL SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA.

OBJETO: Acréscimo quantitativo do objeto contratual no valor de R$ 9.086,86 (nove mil e oitenta
e seis reais e oitenta e seis centavos), correspondente a 5,1050% do valor inicial atualizado do
contrato e prorrogação dos prazos de execução por mais 117 (cento e dezessete) dias e de vigência
por mais 212 (duzentos e doze) dias.

VALOR DO ADITIVO: R$ 9.086,86 (nove mil e oitenta e seis reais e oitenta e seis centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 187.086,86 (cento e oitenta e sete mil e oitenta e seis reais e oitenta
e seis centavos).

VIGÊNCIA: 30/12/2018.

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2018

BASE LEGAL: Pregão Presencial Nº 034/2017

CONTRATADA: NEMA ELETROTÉCNICA LTDA.

OBJETO: Prorrogação dos prazos de execução e vigência contratual por mais 60 (sessenta) dias.

VIGÊNCIA: 27/10/2018.

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 154/2017

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 053/2017.

CONTRATADA: CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVICOS
AMBIENTAIS LTDA.

OBJETO: Acréscimo do objeto contratual correspondente a 19,3223% (dezenove inteiros e três mil
duzentos e vinte e três décimos de milésimo por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

VALOR DO ADITIVO: R$ 304.101,84 (trezentos e quatro mil cento e um Reais e oitenta e quatro

39 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.002.101,84 (três milhões e dois mil cento e um Reais e oitenta e
quatro centavos).

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 239/2017

BASE LEGAL: Tomada De Preços Nº 008/2017.

CONTRATADA: DR EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA – EPP.

OBJETO: Acréscimo quantitativo do objeto contratual no valor de R$ 32.181,64 (trinta e dois mil,
cento e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos), correspondente a 15,9192% do valor inicial
atualizado do contrato e prorrogação dos prazos de execução e vigência por mais 30 (trinta) dias.

VALOR DO ADITIVO: R$ 32.181,64 (trinta e dois mil, cento e oitenta e um reais e sessenta e
quatro centavos).

VIGÊNCIA: 04/01/2019.

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2017

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 008/2017.

CONTRATADA: RUDNICK MINÉRIOS LTDA.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses.

VIGÊNCIA: 12/07/2019.

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202/2017

BASE LEGAL: Pregão Presencial Nº 023/2017

CONTRATADA: V J COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE
TERRAPLENAGEM EIRELI – EPP.

OBJETO: Prorrogação dos prazos de execução por mais 90 (noventa) dias, contados a partir de
24/07/2018 o qual passa a vencer em 24/10/2018.

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2017

BASE LEGAL: Concorrência Nº 139/2016.

CONTRATADA: SANEAMENTO.COM SERVIÇOS DE ENGENHARIA S/S LTDA – EPP.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 30 (trinta) dias.

VIGÊNCIA: 01/06/2018.

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 122/2016

BASE LEGAL: Concorrência Nº 044/2016.

CONTRATADA: ACÁCIA ENGENHARIA LTDA. – EPP.

40 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



OBJETO: Supressão quantitativo do objeto contratual no valor de R$ 798.165,01 (setecentos e
noventa e oito mil, cento e sessenta e cinco reais e um centavo), correspondente a 10,4262% do
valor  inicial do contrato; acréscimo quantitativo do objeto contratual no valor de R$ 898.139,38
(oitocentos e noventa e oito mil, cento e trinta e nove reais e trinta e oito centavos), correspondente a
11,7322% do valor inicial do contrato e  prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 30
(trinta) dias.

VALOR DO ADITIVO: R$ 99.974,37 (noventa e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e
trinta e sete centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.646.111,69 (sete milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, cento
e onze reais e sessenta e nove centavos).

VIGÊNCIA: 02/07/2018.

 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 093/2015

BASE LEGAL: Pregão Presencial Nº 065/2015.

CONTRATADA: NC COMUNICAÇÕES S.A.

OBJETO: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses.

VALOR DO ADITIVO: R$ 168.385,00 (cento e sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e cinco
reais).

VIGÊNCIA: 08/05/2019.

 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 166/2014

BASE LEGAL: Tomada De Preços Nº 113/2014.

CONTRATADA: GEO CONSULTORES ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA –
EPP.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 360 (trezentos e sessenta) dias.

VIGÊNCIA: 06/06/2019.

 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 263/2015

BASE LEGAL: Credenciamento Bancário Nº 010/2013.

CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 30 (trinta) dias.

VIGÊNCIA: 30/06/2018.

 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 217/2015

BASE LEGAL: Pregão Presencial Nº 141/2015.

CONTRATADA: SOLO SONDAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP.

OBJETO: Acréscimo no quantitativo do objeto contratado correspondente a 4,85% do valor total
inicial atualizado do contrato, perfazendo o montante de R$ 4.208,80 (quatro mil, duzentos e oito

41 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



reais e oitenta centavos).

VALOR DO ADITIVO: R$ 4.208,80 (quatro mil, duzentos e oito reais e oitenta centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 90.988,50 (noventa mil, novecentos e oitenta e oito reais e
cinquenta centavos).

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2017

BASE LEGAL: Pregão Presencial Nº 006/2017.

CONTRATADA: NEURI ANTONIO PESSAIA LTDA-ME.

OBJETO: Acréscimo no quantitativo do objeto contratual no valor de R$ 40.011,86 (quarenta mil,
onze reais e oitenta e seis centavos), correspondente a 13,19% do valor inicial do contrato.

VALOR DO ADITIVO: R$ 40.011,86 (quarenta mil, onze reais e oitenta e seis centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 343.361,86 (trezentos e quarenta e três mil, trezentos e sessenta e
um real e oitenta e seis centavos).

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 238/2017

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 061/2017

CONTRATADA: ARDEA CONSULTORIA AMBIENTAL S/S LTDA.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses.

VIGÊNCIA: 04/05/2019.

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 143/2017

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 026/2017.

CONTRATADA: SIGMA TRATAMENTO DE ÁGUAS LTDA.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 90 (noventa) dias.

VIGÊNCIA: 08/08/2018.

 

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2013

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 008/2013.

CONTRATADA: BOA VISTA SERVIÇOS S.A.

OBJETO: Reajuste do valor unitário do serviço de inclusão, exclusão e consulta de registros em
banco de dados de proteção ao crédito em 2,8448% (dois inteiros e oito mil quatrocentos e quarenta
e oito décimos de milésimos por cento), o qual passa de R$ 1,83 (um real e oitenta e três centavos)
para R$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos centavos).

VALOR DO ADITIVO: R$ 168,75 (cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.345,00 (seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

 

42 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº024/2017

BASE LEGAL: Concorrência Nº 140/2016

CONTRATADA: DR EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA – EPP.

OBJETO: Reajuste sobre o saldo em 3,7105% (três inteiros e sete mil, cento e cinco décimos de
milésimo por cento).

VALOR DO ADITIVO: R$ 13.667,02 (treze mil, seiscentos e sessenta e sete reais e dois
centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.270.043,44 (dois milhões, duzentos e setenta mil, quarenta e três
reais e quarenta e quatro centavos).

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2017

BASE LEGAL: Concorrência Nº 005/2017.

CONTRATADA: CONSTRUHAB – CONSTRUTORA CIVIL E INCORPORADORA LTDA.

OBJETO: Supressão quantitativo do objeto contratual no valor de R$ 246.308,61 (duzentos e
quarenta e seis mil, trezentos e oito reais e sessenta e um centavos), correspondente a 5,8313%  do
valor inicial do contrato e acréscimo quantitativo do objeto contratual no valor de R$ 246.308,61
(duzentos e quarenta e seis mil, trezentos e oito reais e sessenta e um centavos), correspondente a
5,8313% do valor inicial do contrato.

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.821.982,76 (quatro milhões, oitocentos e vinte e um mil,
novecentos e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos).

 

Documento assinado eletronicamente por Filipe Schuur, Diretor(a)
Administrativo(a), em 22/06/2018, às 12:39, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luana Siewert Pretto,
Diretor (a) Presidente, em 22/06/2018, às 16:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 1989985 e o
código CRC 25FCD239.

 

DECISÃO SEI Nº 2017291/2018 - SES.UAP.NAT

 

43 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



 

Joinville, 21 de junho de 2018.

Requerimento Administrativo nº 020/2018/NAT

Solicitante: J. S.

Órgão/Unidade de origem: Hospital Municipal São José

 

 

Diante da manifestação da Diretora Técnica desta Secretaria acerca do mérito do
recurso interposto pelo Hospital Municipal São José, que objetivava a revisão da decisão proferida
nos autos do Requerimento Administrativo nº 020/2018/NAT, e com fundamento no art. 26,
Parágrafo único, do Decreto nº 30.043/2017, DOU PROVIMENTO AO RECURSO, e, em
consequência, determino o fornecimento do medicamento pazopanibe 800mg em favor
do Solicitante.

 

Comunique-se.

 

 
Jean Rodrigues da Silva

Secretário Municipal da Saúde
 

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva,
Secretário (a), em 22/06/2018, às 13:48, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2017291 e o
código CRC 7E2E1FAC.

 

DECISÃO SEI Nº 2017304/2018 - SES.UAP.NAT

 

 

Joinville, 21 de junho de 2018.

Requerimento Administrativo nº 022/2018/NAT

Solicitante: J. S.

44 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Órgão/Unidade de origem: Hospital Municipal São José

 

 

Diante da manifestação da Diretora Técnica desta Secretaria acerca do mérito do
recurso interposto pelo Hospital Municipal São José, que objetivava a revisão da decisão proferida
nos autos do Requerimento Administrativo nº 022/2018/NAT, e com fundamento no art. 26,
Parágrafo único, do Decreto nº 30.043/2017, DOU PROVIMENTO AO RECURSO, e, em
consequência, determino o fornecimento do medicamento abiraterona 250mg em favor
do Solicitante.

 

Comunique-se.

 

 
Jean Rodrigues da Silva

Secretário Municipal da Saúde
 

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva,
Secretário (a), em 22/06/2018, às 13:48, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2017304 e o
código CRC 26972776.

 

EXTRATO DE TERMO DE DECISÃO DE PROCESSO ADM. SEI Nº 2018632/2018 -
SES.UCC.APA

 

 

Joinville, 22 de junho de 2018.

 

O Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos interessados o Termo de Decisão
assinado em 22 de julho de 2018 nos autos do Processo Administrativo para apuração de
Reconhecimento de Dívida SEI n.º 18.0.055531-5, instaurado com o objetivo de verificar eventual
existência de dívida para com o Centro de Diagnósticos Anátomo Patológicos - CEDAP:
"Considerando os fatos apurados pela Comissão de Acompanhamento e Julgamento para Eventual
Instauração de Processo Administrativo para Reconhecimento de Dívida no âmbito do Hospital

45 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018



Municipal São José, em relação ao pedido para apuração de reconhecimento de dívida (processo em
favor do Centro de Diagnósticos Anátomo Patológicos - CEDAP), ocasionado pelo serviço
prestado, contido, até então não ressarcido. Considerando as informações prestadas, sobretudo pelo
setor de auditoria e faturamento hospitalar, bem como os documentos comprobatórios.
Considerando o relatório final da Comissão de Acompanhamento, bem como o parecer jurídico
nesta incorporado, os quais versam pelo reconhecimento de dívida em favor do administrado.
Decido pelo reconhecimento de dívida em favor do Centro de Diagnósticos Anátomo Patológicos,
pelos serviços expressos nos memorandos anexados, totalizando um valor de R$ 307.172,00
(trezentos e sete mil e cento e setenta e dois reais), a ser custeado na rubrica orçamentária 315 –
47001.10.302.6.2.2304.3.3.90.00 – fonte de recurso – 238."

 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/06/2018, às 15:26, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 2018632 e o
código CRC 075F8FEC.

46 de 46

Nº 965, sexta-feira, 22 de junho de 2018


